
Sonderlinien Leipzig

SONDERLINIEN LEIPZIG

M 3
�Goethestraße – Völkerschlachtdenkmal – Goethestraße

Haltestellen Abfahrtszeiten

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:50

 w
ei

te
r a

lle
 2

0 
m

in
 

00:30

Mendelssohn-Haus 17:35 17:55 00:35
Grieg-Begegnungsstätte/Leibniz-Institut  
S. Dubnow

17:37 17:57 00:37

Zoologische, Geologische u.  
Geowiss. Karten Sammlungen

17:38 17:58 00:38

S-Bhf. Bayerischer Bahnhof 17:41 18:01 00:41

Ehemalige zentrale Hinrichtungsstätte der DDR 17:43 18:03 00:43

Mineralogisch-petrographische Sammlung 17:45 18:05 00:45

Panometer 17:49 18:09 00:49

Völkerschlachtdenkmal 17:53 18:13 00:53

Deutsches Buch- und Schriftmuseum 17:59 18:19 00:59

S-Bhf. Leipzig MDR 18:01 18:21 01:01

Mineralogisch-petrographische Sammlung 18:03 18:23 01:03

Ehemalige zentrale Hinrichtungsstätte der DDR 18:04 18:24 01:04

S-Bhf. Bayerischer Bahnhof 18:06 18:26 01:06

Zoologische, Geologische u.  
Geowiss. Karten Sammlungen

18:09 18:29 01:09

Grieg-Begegnungsstätte/Leibniz-Institut  
S. Dubnow

18:10 18:30 01:10

Mendelssohn-Haus 18:12 18:32 01:12

Augustusplatz, Opernseite 18:14 18:34 01:14

Goethestraße, Opernseite an 18:15 18:35 01:15

M 4
Goethestraße – Eisenbahnmuseum – Goethestraße

Haltestellen Abfahrtszeiten

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:50

 w
ei

te
r a

lle
 2

0 
m

in
 

00:30

Naturkundemuseum 17:34 17:54 00:34

Deutsches Kleingärtnermuseum /  
Sächsisches Psychiatriemuseum /  
Mattheuer Stiftung 

17:40 18:00 00:40

Museum für Druckkunst 17:43 18:03 00:43

HALLE 14  [Spinnerei] / Kunstkraftwerk 17:47 18:07 00:47

Eisenbahnmuseum 17:54 18:14 00:54

HALLE 14  [Spinnerei]/ Kunstkraftwerk 18:01 18:21 01:01

Museum für Druckkunst 18:05 18:25 01:05

Deutsches Kleingärtnermuseum /  
Sächsisches Psychiatriemuseum /  
Mattheuer Stiftung 

18:10 18:30 01:10

Naturkundemuseum 18:15 18:35 01:15

Augustusplatz, Opernseite 18:19 18:39 01:19

Goethestraße, Opernseite an 18:20 18:40 01:20


